
 

1 
 

Smlouva o spolupráci obcí 
 
 
Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko, IČ: 05054265 
zastoupen předsedou Mgr. Milanem Märcem 
Sídlo: 430 01 Chomutov, Náměstí 1. máje 1 
Bankovní spojení: ČNB 
č. ú.: 94-5013441/0710 
(dále jako nositel projektu) 

a 

Město Jirkov, IČ: 00261904 
zastoupeno starostkou Danou Havlátkovou Jurštakovou 
Sídlo: 431 11 Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. ú.: 19-2226441/0100 
(dále jako účastník smlouvy) 

a 

Obec Údlice, IČ: 0262153 
zastoupena starostou Vítězslavem Danišem 
Sídlo: 431 41 Údlice, Náměstí 12 
Bankovní spojení: KB a.s. 
č. ú.: 3528441/0100 
(dále jako účastník smlouvy) 

 

uzavírají tuto smlouvu podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Článek I. 
Vymezení předmětu smlouvy 

1. Účastníci smlouvy, kteří jsou zároveň členskými obcemi Dobrovolného svazku Chomutovsko, se zavazují 

společně realizovat projekt „Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů – K9 – Jirkov, Údlice“ č. projektu 

ZPZ_OH_0003_25, jehož nositelem bude Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko.  Projekt bude realizován 

za účelem společného získání finančních prostředků (dotace) z výzvy č. 9 Ústeckého kraje z Programu pro 

podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji.  

2. V rámci projektu výše uvedení účastníci smlouvy společně pořídí 140 ks nádob na bioodpad, 20 ks 

kontejnerů na bioodpad a 60 ks kompostérů pro biologicky rozložitelný odpad. Kompostéry budou dále 

bezplatně zapůjčeny občanům obcí zapojených do projektu.  

3. V rámci projektu budou pořízené komodity rozděleny takto: 

město Jirkov 100 ks nádob na bioodpad o objemu 120 l   
   40 ks nádob na bioodpad o objemu 240 l  
   20 ks kontejnerů na bioodpad o objemu 1 100 l 
obec Údlice  60 ks kompostérů pro občany o objemu 650 l 

Článek II. 
Způsob financování  



 

2 
 

1. Nositelem projektu dle článku I. této smlouvy je Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko, který je oprávněn 

k podání žádosti, přijetí dotace a dalších aktivit nutných k její administraci. Veškeré náklady projektu 

budou hrazeny prostřednictvím účtu ČNB Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko. 

2. Předpokládané náklady projektu a tím dané poměrné rozložení nákladů projektu je stanoveno takto: 

PŘEDPOKLÁDANÝ PODÍL OBCÍ NA FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

OBEC 

náklady  
vč. DPH 

dotace 
70 % 

obce 
vl. podíl 

náklady na admin. 
obce 

vl. podíl celkem 

      5000+2% Z DOTACE   

Jirkov 399 300    279 510    119 790    10 590    130 380    

Údlice 312 180    218 526    93 654    9 371    103 025    

Celkem 711 480    498 036    213 444    19 961    233 405    

 

3. Účastníci smlouvy se dohodli, že veškeré vyvstalé vlastní náklady projektu, které vzniknou, budou hrazeny 

z rozpočtu každé na projektu zúčastněné obce, a to v poměrné výši nákladů odpovídající hodnotě podílu 

předmětu projektu, který bude pro každou zúčastněnou obec Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko 

finálně pořízen. 

4. Jednotlivé obce (účastníci) se budou na financování projektu společně podílet a to tak, že uhradí poměrné 

vlastní náklady vzniklé v průběhu přípravy žádosti o dotaci a následné realizaci projektu. 

5. Nositel projektu zrealizuje výběr dodavatele na předmětné věci a vystaví účastníkům 2 faktury: 

- 1. zálohová faktura bude vystavena po vydání Rozhodnutí o přidělení dotace. V této faktuře budou 

účastníkům fakturovány skutečné náklady na nákup komodit projektu, a to na základě cen vzešlých 

z výběrového řízení na dodavatele komodit.   

- 2. faktura bude vystavena po ukončení realizace (obdržení dotace z ÚK) a bude vystavena jako 

vyúčtování předešlé zálohy, a vyúčtování získané dotace z ÚK. 

6. Platby budou uskutečňovány formou bezhotovostního převodu finančních prostředků s lhůtou splatnosti 

14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. 

 

Článek III. 

Vypořádání majetku 

 

1. Účastníci smlouvy se dohodli, že veškerý majetek pořízený v rámci projektu dle článku I. této smlouvy je 

a zůstane výlučným vlastnictvím Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko po celou dobu udržitelnosti 

projektu, stanovenou poskytovatelem dotace. Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko uzavře s 

jednotlivými účastníky smlouvy o výpůjčce a následném darování (po uplynutí stanovené doby 

udržitelnosti projektu) majetku pořízeného z prostředků dotace dle rozdělení uvedeného v čl. I odst. 3 

této smlouvy.  

2. Jednotliví účastníci se zavazují dodržet všechny závazné parametry stanovené poskytovatelem dotace pro 

použití dotace v rámci Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo ve Smlouvě o poskytnutí dotace. 

3. Jednotliví účastníci jsou povinni v době udržitelnosti projektu stanovené poskytovatelem dotace, 

v případě poškození, popř. zničení, ztráty komodity pořízené z projektu, zajistit opravu, resp. náhradu. 

Tato povinnost se nevztahuje na závady vzniklé výrobní vadou, a to po dobu záruky poskytované 

výrobcem. V případě zjištění poškození účastník neprodleně tuto skutečnost oznámí nositeli projektu. 



 

3 
 

 

Článek IV. 

Způsob odstoupení účastníků a sankce 

 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a závazků 

musí být písemná, jinak je neplatná. Účastník smlouvy, který zapříčiní předčasné ukončení smlouvy, je 

povinen uhradit veškeré náklady s tím spojené a případné sankce, které souvisí s projektem podle článku 

I. 

2. V případě nedodržení závazných parametrů Rozhodnutí o poskytnutí dotace budou veškeré sankce a 

odvody hrazeny subjektem, který závazné ukazatele nedodržel. 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. V případě, že nositel projektu nezíská finanční prostředky z dotačního programu uvedeného v čl. I. odst. 
1., nebude dále projekt realizován. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění podmínek udržitelnosti projektu. 

3. Změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, které 
musí schválit Valná hromada Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko a zastupitelstva obcí zapojených 
do tohoto společného projektu. Veškerá právní jednání budou podepisována předsedou Dobrovolného 
svazku obcí Chomutovsko a starosty/ky do projektu zapojených obcí.  

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, že ujednání obsažená v této smlouvě 
odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Doložka platnosti právního jednání podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

Uzavření této smlouvy schválila valná hromada Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko na svém jednání dne 

…., usnesením ….. 

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Jirkov na svém zasedání dne …., usnesením č. ….. 

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Údlice na svém zasedání dne …., usnesením č. …. 

 

 
Podpis                     Razítko              Datum  
 

 

Mgr. Milan Märc – předseda svazku         ………………………………………………………… 

Dana Havlátková Jurštaková – starostka města Jirkov  …………………………………………………………… 

Vítězslav Daniš – starosta obce Údlice    …………………………………………………………… 


